Art. 3. Dubi. 1.

Dubi. 4.

Licet in sensu diuino q̄ predestinat⁹ est p̄tē nō saluari
 Quia p̄tē nō esse predestinat⁹: cū predestinatio cuius-
 cunq̄ sit cōtingēs. Sic oīa ordinatio dei ad extra est
 cōtingens: vnde hec p̄tia est necessaria Aug. est p̄de-
 stinat⁹: igit Aug. saluabit: licet tā aīas q̄ nō sit cō-
 tingēs. Itē similit̄ sequit̄ Aug. facit q̄d in se est: ergo
 deus dar e grām: licet tā aīas q̄ nō sit cōtingens.
 Sic ergo necessariū est ex suppositione deū dare fa-
 ciēt q̄d in se est grām: q̄ hec cōditionalis est necessa-
 ria. Sī hō facit q̄d in se est: deus dar grām. Non autē
 necessariū simplr nec coact⁹ dat grām facienti q̄d in
 se est: q̄ illa necessitas nō cadit in deum respectu cus-
 tuscūq̄ creature. ¶ Sed diceret: impossibile est hoīes
 facere q̄d in se est: q̄ facere q̄d in se est. Et remouere
 obtētē impedimentū gr̄e. Ob̄er: gr̄e est p̄ctm̄ mortale.
 Sed nullus p̄t p̄ctm̄ sūū remouere: cū solus deus
 remittit p̄ctā. Respondet q̄ ober gr̄e q̄s d̄ p̄ctm̄
 mortale quāru ad reatū. Quādoq̄ d̄ p̄ctm̄ mortale/
 quātum ad actū interiorē: c̄ exteriorē qui est cōfen-
 sus ⁊ cōplacētia p̄cti. P̄mū remouere non p̄t hō:
 quia p̄ctm̄ quō ad reatū non remouet nisi per p̄cti re-
 missionem: q̄d solus dei est qui tñ paratus est remitte-
 re facienti q̄d in se est. Ob̄icē sc̄do modo dictū p̄t
 remouere peccatō: q̄ p̄t cōstare a consensu et actu
 peccatō: imo odire p̄ctm̄ velle nō peccare: Et de hoc
 ob̄ice intelligenda sunt dicta super⁹ in q̄re conclusi-
 onis probatione. ¶ **D**ubitat̄ quito: vtrū vīatō pos-
 sit cognoscere se habere grām. P̄tio responsione sup-
 ponitur q̄ est cognitio certa q̄lis est cognitio fidei q̄
 habet per reuelatōem: et est cognitio euīdens q̄ habe-
 tur de per se notis: aut ex talib⁹ demonstrabilib⁹ vel
 notis per experientia supponētē noticiā intuitiua
 re: et est cognitio cōiecturalis q̄ habet per signa non
 simpliciter certa ⁊ infallibilia. Sic respondet q̄ gr̄as
 nobis inesse noscere certe possumus per reuelatōem
 Sicut nouit ap̄s cui dictū est. ij. l. cor. xij. Sufficit
 tibi gr̄a mea. Et ipse ait. In experimentū q̄ritis ei⁹
 qui in me loquit̄ r̄p̄. ij. l. cor. xij. Itē Rom. viij. Et er-
 tus sum: q̄ neq̄ motus neq̄ vīta ⁊ potērit nos sepa-
 rare a charitate r̄p̄. ¶ **S**ec̄do d̄ q̄ grām nobis inesse
 euīdenter scire nō possum⁹. p̄t: q̄ quicq̄d scitur euī-
 denter aut est per se notū vt p̄ncipiū. Aut deducti-
 bile ex p̄ncipio: vt cōclusio demonstrabilis: aut per
 experientia que presupponit noticiā intuitiua. Sed
 grām inesse nec per se notū: nec ex per se notis de-
 monstrabile nec notū per experientia: q̄ cū sit habita-
 tus non p̄t a nobis inuitate cognosci. Licet enī aīa
 intuitiue cognoscat actus suos: vt intellectio: vt vo-
 litiones nō in habu⁹ sibi existentēs. Itē quicq̄d in se
 experit h̄ns grām similit̄ p̄t experiri carens carē
 hereticus: c̄ in h̄ns vt dulcedinē delectatōem: leri-
 ciam: firmitatem p̄mptitudinem: sequēdi sūū ordi-
 nem. ¶ **T**ertio d̄ grām nobis inesse cōiecturalit̄ scire
 possum⁹. p̄t: q̄ plura sunt signa q̄b⁹ cōiecturā ha-
 bere possum⁹: ⁊ pene certitudinē lexistētis gr̄e quoq̄
 tria inuāt: p̄p̄eta in psalmo: vbi ad quēstionē multo
 rum dicitur. Quis offendit nobis bona? Respondet
 Signatum est super nos lumen vultus tui oīdē dē-
 dit̄ lericia in corde meo. Sequit̄. In pace in idipsum
 domū ⁊ redēcā. Vbi s̄m Alex. p̄t. ij. q. xviij. penul-
 ta. tāguntur tria signa inexistētis gr̄e: sc̄z lumen/
 lericia: par. Lumen vultus in rōnāl. Lericia in boni-
 tate in concupiscibili. Par: conscientie in irascibili.
 ¶ **P**onit̄ et ceteron in disparatō alia signa que sunt.